3、公司董事会及股东大会关于明确光电集团“妥善解决”承诺含义的审议程序

2014年7月25日，公司召开第四届董事会第三十三次会议，审议并通过了《关于明确光电

集团“妥善解决”承诺含义的议案》，将“妥善解决” 承诺的含义明确为：“光电集团作为天达

公司的控股股东将努力改善天达公司经营状况，积极督促天达公司多渠道筹措资金清偿对公

司债务并进而解决公司对天达公司的担保问题” 。

2014年8月21日，公司召开2014年第二次临时股东大会，审议并通过了《关于明确光电集

团“妥善解决”承诺含义的议案》，同意光电集团上述关于“妥善解决”承诺的含义说明。

针对因天达公司已停止经营，无力支付到期债务并拟进行清理处置的情形，公司已对天

达公司提起诉讼，并对天达公司的设备等资产申请了财产保全，已于2014年9月初收到天达公

司还款10,196,330元。

（五）中介机构核查意见

广发证券股份有限公司（以下简称“广发证券” ）作为公司持续督导的独立财务顾问，根

据《证券法》、《上市公司证券发行管理办法》和《上市公司重大资产重组管理办法》等有关

规定，对公司本次限售股份解除限售上市流通事项进行核查，并出具核查意见如下：

“本次光电集团限售股份解除限售的数量、上市流通时间均符合《中华人民共和国公司

法》、《上海证券交易所股票上市规则》、《上市公司重大资产重组管理办法》 等相关法律、法

规和规章的要求。光电集团已就敦促天达公司多渠道筹措资金清偿对上市公司债务并进而解

决上市公司对天达光伏的担保问题，履行“妥善解决” 承诺的相关措施，上述“妥善解决” 承

诺含义已分别经上市公司董事会和股东大会审议通过， 符合上市公司中小股东利益诉求，不

会对本次限售股流通构成实质障碍。 光电集团本次解禁限售股份流通上市的信息披露真实、

准确、完整。

光电股份本次限售股份上市流通不存在实质性障碍。广发证券同意光电股份本次有限售

条件流通股上市。”

（六）本次限售股上市流通情况

本次限售股上市流通数量为84,679,278股；

本次限售股上市流通日期为2014年9月29日；

本次限售股上市流通明细清单如下：

序号 股东名称 持有限售股数量

(

股

)

持有限售股占公司总

股本比例

（

%

）

本次上市流通

数量

（

股

）

剩余限售股数

量

（

股

）

1

北方光电集团

@

有限公司

84,679,278 40.44 84,679,278 0

合计

84,679,278 40.44 84,679,278 0

三、股本变动结构表

本次股改限售股及非公开发行限售股上市流通后，公司股本结构变动如下表：

单位：股

股份类型 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件的流

通股份

1

、

国有法人持有股份

91,729,278 -91,729,278 0

2

、

其他境内法人持有股份

合计

91,729,278 -91,729,278 0

无限售条件的流

通股份

A

股

117,651,135 +91,729,278 209,380,413

合计

117,651,135 +91,729,278 209,380,413

股份总额

209,380,413 0 209,380,413

四、上网公告附件

1、《上海华信证券有限责任公司关于北方光电股份有限公司股权分置改革有限售条件的

流通股上市流通申请之核查意见书》；

2、《宏源证券股份有限公司关于北方光电股份有限公司股权分置改革有限售条件流通股

上市流通申请的核查意见书》；

3、《广发证券股份有限公司关于北方光电股份有限公司有限售条件流通股股份上市流通

申请的核查意见书》。

特此公告。

北方光电股份有限公司董事会

2014年9月24日

证券简称：欧菲光 证券代码：002456� � � �公告编号：2014-090

深圳欧菲光科技股份有限公司关于召开2014年第六次临时股东大会的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

深圳欧菲光科技股份有限公司（以下简称“公司” ）第二届董事会第四十五次会议决定

于2014年9月26日（星期五）下午14:30召开2014年第六次临时股东大会，会议通知已于2014年

9月10日刊登于指定信息披露媒体巨潮资讯网 （http://www.cninfo.com.cn）、《证券时报》、

《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》。 本次股东大会将采用现场表决与网络投票相

结合的方式进行，现将本次股东大会召开事项提示如下：

一、会议召开基本情况

1、股东大会届次：2014年第六次临时股东大会